
Květná neděle – Oslavit každý den obzvlášť slavnostně 

Blížily se Velikonoce. Kačenka se moc těšila. Bude barvit vajíčka, možná zkusí uplést i pomlázku. Vy také? 

Maminka upeče mazance a beránka a doma to bude krásně vonět. Ale také si Kačenka vybavuje, že se o 

Velikonocích hodně chodí do kostela a že je to tam takové zvláštní – takové jiné, než obvykle. Cože se to 

vlastně o těch Velikonocích slaví? Co si připomínáme v kostele? 

Kačenka se ptá maminky a maminka říká: „Víš, že jsou Velikonoce největší slavností v roce? Že jsou 

dokonce ještě důležitější, než Vánoce? No tomu se nechce Kačence skoro ani věřit. A maminka pokračuje.  

„O Velikonocích si připomínáme to, jak moc nás Pán Bůh měl rád. Jen pro nás, pro úplně všechny z nás, 

poslal na zem svého Syna Pána Ježíše, aby nás učil o Pánu Bohu a o tom, že se máme mít rádi a jak se 

máme chovat. Potom ho ale lidé odsoudili a on musel umřít. určitě ho to moc bolelo. Ale tím to nekončí. 

On totiž přemohl smrt a vstal z mrtvých. To byla veliká radost!“ Kačenka z toho není moc moudrá, moc 

tomu nerozumí. Ale pochopila, že Pán Ježíš vše dělal proto, že nás měl moc rád, a že si o Velikonocích 

připomínáme nejdřív něco smutného, ale potom něco moc radostného. 

„Víš co?“ Řekla maminka. Zkusíme si to každý den připomenout. Každý den si můžeme o tom trochu 

popovídat a udělat každý z těch dnů slavnostním. Obzvlášť slavnostním.“  

„Ale jak se to dělá, udělat den slavnostním?“ Ptá se Kačenka. Maminka se usmála. „No to musíme přeci 

spolu vymyslet!“ 

Na druhé stránce jsou prázdná políčka, kam každý den (pondělí, úterý a středa jsou dohromady) nalepíte 

jeden z obrázků – schválně, jestli najdete ten správný. A zkuste popřemýšlet s maminkou, čím každý den 

udělat slavnostním. 

(pozn. velikonoční výzdobou, dobrým jídlem, připomínkou velikonočních událostí z bible + liturgií, sederovou 

(poslední)  večeří, křížovou cestou, společnými zážitky, výletem, společnou hrou… atp. atp. ) 

 

 



Květná neděle 
Připomínáme si, jak Pán Ježíš vjel na 
oslátku do Jeruzálema. Lidé mávali 
palmovými ratolestmi a volali 
„Hosana!“, to znamená sláva. Vítali 
ho jako krále. My si to připomínáme 
v kostele větvičkami z vrby – 
kočičkami. Jak udělat dnešní den 
slavnostním? 

 

 
 
 
 
 
 
 

Zelený čtvrtek 
Připomínáme si Poslední večeři, kdy 
Pán Ježíš jedl se svými učedníky. U 
stolu  rozlomil chléb,  podával jim ho 
a říkal: Vezměte a jezte z toho 
všichni, toto je moje tělo, to konejte 
na mou památku. Už jste to někde 
slyšeli?  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Pondělí, úterý, středa 
Tyto dny jsou takovým čekáním 
na Velikonoce. Můžeme se zatím 
na ně nachystat. Nachystat své 
srdíčko – pamatujete? Vyčistit 
ho, rozsvítit v něm světýlko.  
Uklidit můžeme ale i doma – aby 
to tam bylo pěkné a slavnostní 

 

 
 
 
 
 
 
 

Velký pátek 
Připomínáme si, jak Pána Ježíše 
odsoudili a pak mu dali na hlavu 
trnovou korunu a na hoře Golgota 
ho přibili na kříž, kde Pán Ježíš 
umřel. Jak ho to muselo bolet! A jak 
museli být jeho kamarádi smutní! 
Poté ho dali do hrobu ve skále a 
hrob zavalili velkým kamenem. My 
ale víme, že tímhle to ještě nekončí. 

Bílá Sobota 
Pán Ježíš byl v hrobě, učedníci i jeho 
další přátele a maminka Maria byli 
moc smutní. Hrob navíc hlídali 
vojáci. Na Bílou sobotu pozdě večer 
si připomínáme, že Pán Ježíš vstal 
z mrtvých. Před kostelem hoří oheň, 
od kterého se zapálí velikonoční 
svíce – paškál. Začíná veliká oslava 
Ježíšova vítězství nad smrtí! 

 

 
 
 
 
 
 
 

Vzkříšení 
V neděli se slaví to, že Pán Ježíš vstal 
z mrtvých, že žije! Máme z toho 
velikou radost, stejně jako všichni 
jeho blízcí, kteří za ním přišli ke 
hrobu, hledali jeho mrtvé tělo, ale 
nenašli. Místo toho se jim ukázal 
živý Ježíš! V kostele se hrají 
slavnostní a radostné písničky. 
Možná si všimnete, že se často říká 
nebo zpívá „aleluja“. A slavnost je to 
tak velká, že se slaví i v pondělí. 

 


